Администрация городского округа город Урюпинск Волгоградской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №3 »
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

Максима Горького ул., 47, город Урюпинск, Волгоградская область, 403111. Тел. (884442) 4-25-44.
Е- mail: sh 3 ur@mail.ru

ОКПО 41473986, ОГРН 1023405777031, ИНН/КПП 3438200295/ 343801001

ПРИКАЗ

08.11.2019 г. №267

О внесении изменений в Положение
«О правилах приема граждан по образовательным
программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования в
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 3»городского округа город Урюпинск
Волгоградской области»

В соответствии с Приказом Минобразования России от 18.07.2002 № 2783 «Об
утверждении Концепции профильного обучения на старшей ступени общего
образования», Письмом Минобрнауки России от 04.03.2010 № 03-412 «О методических
рекомендациях по вопросам организации профильного обучения», с целью организации
деятельности медико-биологических классов в МБОУ «СШ № 3»,

приказываю:

1. Внести в Положение «О правилах приема граждан по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 3» городского округа город Урюпинск Волгоградской
области» следующие изменения:

1.1. Дополнить радел 2 «Правила приема граждан в Учреждение» пунктами
следующего содержания:

2.32. «Прием в классы с углубленным изучением отдельных предметов, профильного
обучения.
2.32.1. Прием обучающихся для получения начального общего, основного общего и
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов,
профильного обучения осуществляется на основании интегрированных результатов
образовательной деятельности обучающихся.
2.32.2. К результатам образовательной деятельности обучающихся относятся:

- результаты промежуточной и (или) итоговой аттестации обучающегося по
профильным предметам;
- результаты мониторинга (диагностики) ГИС «Сетевой город.Образование»
по предметам, определяемым образовательной организацией;
- результаты участия в олимпиадах.

2.33. Прием в медико-биологические классы.
2.33.1. Прием обучающихся для получения основного общего и среднего общего

образования в медико-биологических классах осуществляется с учетом результатов

mailto:3_ur@mail.ru

образовательной деятельности обучающихся и входного психолого-педагогического
тестирования.

2.33.2. К результатам образовательной деятельности обучающихся относятся:
- результаты промежуточной и (или) итоговой аттестации обучающегося по учебным
предметам: русский язык, математика, биология, химия (при приеме в 9; 10-11
классы);
- результаты мониторинга (диагностики) ГИС «Сетевой город.Образование» по
учебным предметам русский язык, математика, биология, химия);
- результаты участия в олимпиадах разного уровня по учебным предметам: русский
язык, математика, химия, биология, экология;

мониторинг образовательной деятельности обучающихся, проводимый
образовательными организациями - участниками проекта, совместно с ФГБОУ ВО
Волгоградский Государственный медицинский университет».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ « СШ № 3»:
Лж

77
Т.А.Броворова